
 
 

UCHWAŁA NR X/89/2025 
RADY GMINY CZUDEC 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Czudec w roku 2025” 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Strzyżowie, 
Rzeszowskiego Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt, „ZWIERZ” Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz Ochrony 
Zwierząt, Koła Łowieckiego „Bażant” Czudec, Koła Łowieckiego „Rogacz” Niechobrz, Rada Gminy Czudec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Czudec w roku 2025” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czudec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Celina Bałchan 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 marca 2025 r.

Poz. 1285



Załącznik do uchwały Nr X/89/2025 

Rady Gminy Czudec 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Czudec w roku 2025 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Czudec uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czudec w roku 2025” 
jest art. 11a ust. 1 do 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580). 
Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich oraz kotów 
wolnożyjących i zwierząt poszkodowanych w wyniku zdarzeń drogowych przebywających w granicach 
administracyjnych Gminy Czudec.  

Rozdział 1. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czudec oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi, opieka nad kotami wolnożyjącymi, jak również zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wyniku zdarzeń drogowych. 

2. Zadania Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2. 
REALIZATORZY PROGRAMU 

Realizatorami działań dotyczących przeciwdziałania bezdomności zwierząt oraz zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy Czudec są:  

1) Wójt Gminy Czudec, który swoje uprawnienia wykonuje za pośrednictwem pracownika zatrudnionego na 
stanowisku ds. Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Leśnictwa; 

2) Organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności 
zwierząt, oraz te które współpracują z Urzędem Gminy w Czudcu: Rzeszowskie Stowarzyszenie Ochrony 
Zwierząt, „ZWIERZ” Ogólnopolska Fundacja na Rzecz Ochrony Zwierząt; 

3) Lekarz weterynarii Adam Szaro, ul. Jasielska 70, 38-120 Czudec; 

4) Schroniska dla bezdomnych zwierząt „Kundelek” w Rzeszowie, ul. Ciepłownicza 3. 

  

Rozdział 3. 
SPOSOBY REALIZACJI PROGRAMU 

1. Na terenie Gminy Czudec wprowadza się interwencyjne odławianie zwierząt bezdomnych. 

1) Po uzyskaniu zgłoszenia od mieszkańców odławiane będą zwierzęta bezdomne oraz zwierzęta stwarzające 
zagrożenie, pozostające bez opieki właściciela. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1285



2) Odławianie zwierząt wykonywane będzie przez pracowników urzędu za pomocą specjalistycznego sprzętu, 
który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

3) Odłowione zwierzęta umieszczane będą tymczasowo w specjalnie przygotowanych do tego celu kojcach na 
nieruchomości o nr ew. dz. 1542 w Przedmieściu Czudeckim. 

2. Odłowione zwierzęta, których właścicieli nie udało się odnaleźć, umieszczane będą w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt w Rzeszowie, ul. Ciepłownicza 3, na podstawie podpisanego porozumienia. 

3. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt. Zabiegi 
sterylizacji i kastracji przeprowadza lekarz weterynarii z Lecznicy dla Zwierząt Jamnik, 35-051 Rzeszów, ul. 
Bulwarowa 5, z którą Gmina ma podpisaną stosowną umowę. 

4. Poszukiwanie dotychczasowych właścicieli zwierząt oraz pozyskanie nowych opiekunów dla 
odłowionych zwierząt Gmina realizuje poprzez: 

1) Rozpowszechnienie informacji o odłowionym zwierzęciu wśród sołtysów i w mediach społecznościowych 
(Biuletyn Informacyjny Gminy Czudec); 

2) Umieszczenie zwierząt w schronisku i równoczesne informowanie o możliwości adopcji zwierząt na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i w mediach społecznościowych; 

3) Współdziałanie z organizacjami społecznymi, w szczególności z Rzeszowskim Stowarzyszeniem Ochrony 
Zwierząt, w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt. 

5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, Gmina realizuje poprzez: 

1) ustalanie miejsc, w których bytują koty wolnożyjące, na podstawie zgłoszeń mieszkańców; 

2) prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolnożyjących; 

3) gmina dokonuje zakupu i wydawania karmy, po zgłoszeniu zapotrzebowania przez karmicieli (opiekunów 
społecznych); 

4) w razie konieczności Gmina zapewni kotom opiekę weterynaryjną; 

5) Zabiegi kastracji kotów wolnożyjących będą prowadzone na zasadach określonych 
w ust. 10 pkt 12 Programu. 

6. Usypianie, ślepych miotów zwierząt bezdomnych oraz kotów wolnożyjących przez lekarza weterynarii 
Adama Szaro, ul. Jasielska 70, 38-120 Czudec, z którym Gmina Czudec ma podpisaną umowę. 

7. Bezdomne zwierzęta gospodarskie, oraz odebrane na podstawie decyzji administracyjnej Wójta Gminy 
Czudec o czasowym odebraniu ich właścicielowi lub opiekunowi, umieszczane będą w gospodarstwie rolnym 
w miejscowości Babica 77, z którym Gmina Czudec ma podpisane stosowne porozumienie; 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
Gmina realizuje poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii Adamem Szaro, ul. Jasielska 70, 38-120 
Czudec. 

1) W przypadku zdarzeń drogowych należy kontaktować się osobiście lub telefonicznie z Urzędem Gminy 
Czudec, pokój nr 0.1, tel. 17 71 72 150 (w godzinach pracy urzędu) lub całodobowo pod numerem 
alarmowym 112; 

9. Edukacja mieszkańców gminy w zakresie ochrony zwierząt będzie realizowana poprzez: 

1) Promowanie na stronie internetowej Urzędu Gminy w Czudcu potrzeby przeprowadzania sterylizacji 
i kastracji zwierząt oraz rozpowszechnianie informacji w sprawie sprawowania nad nimi właściwej opieki; 

2) Promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez stronę Biuletynu Informacyjnego Gminy Czudec. 

10. Gmina Czudec wprowadza plan kastracji i znakowania samic i samców psów i kotów utrzymywanych 
przez mieszkańców Gminy oraz kotów wolnożyjących w ramach programu „ZWIERZowa Akcja Kastracja”. 

1) W ramach planu zabiegi są w całości finansowane ze środków przeznaczonych na realizację Programu, 
przy czym 50% kosztów zabiegów stanowią środki budżetu gminy  i 50 % stanowią środki otrzymane 
z Fundacji ZWIERZ. Warunkiem sfinansowania zabiegów kastracji jest trwałe oznakowanie zwierzęcia 
najpóźniej w połączeniu z wykonaną kastracją. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1285



W przypadku kotów wolno żyjących przez znakowanie należy rozumieć znakowanie ucha. 

2) O dofinansowanie zabiegu kastracji zwierząt domowych (psów, kotów) ubiegać się mogą pełnoletni 
właściciele tych zwierząt, będący mieszkańcami Gminy Czudec, zwani dalej także Wnioskodawcami. 

3) Mieszkańcy mogą w bieżącym roku budżetowym uzyskać dofinansowanie maksymalnie na kastrację 
jednego zwierzęcia w gospodarstwie. Wójt Gminy Czudec może wyrazić zgodę na zwiększenie liczby 
zwierząt, jeżeli opiekun wykaże, że jego dochody uniemożliwiają poddanie zabiegom utrzymywanych 
przez niego zwierząt, tj. gdy dochód nie przekracza kwoty uprawionej do świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej o której mowa w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

4) Warunkiem otrzymania dofinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 

a) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Wójta Gminy Czudec o dofinansowanie wykonania 
zabiegu, oraz w przypadku psów, przedstawienia poświadczenia aktualnego szczepienia przeciw 
wściekliźnie, 

b) otrzymanie informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegu w gabinecie 
weterynaryjnym, z którym Gmina Czudec podpisze umowę - skierowania zachowują ważność przez 
okres jednego miesiąca od daty wystawienia, 

c) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegu i jego zrealizowanie w Gabinecie Weterynaryjnym, wskazanym 
w lit. b. 

5) Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 
weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 
przeprowadzenie. 

6) O przyznaniu dofinansowania decyduje kolejność zgłoszeń. 

7) Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegu kastracji oraz trwałego oznakowania 
zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie dodatkowe 
koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do placówki weterynaryjnej, koszty 
opieki pozabiegowej - ponosi właściciel zwierzęcia. 

8) Dofinansowanie wykonania zabiegu kastracji przysługuje Wnioskodawcom, których psy lub koty zostały 
trwale oznakowane lub zostaną oznakowane najpóźniej w dniu wykonania zabiegu kastracji. Oznakowanie 
polegać będzie na wszczepieniu zwierzęciu mikroczipa i wpisanie jego numeru, informacji o zwierzęciu 
oraz danych opiekuna do Międzynarodowej Bazy Danych Safe-Animal lub innej ogólnopolskiej lub 
międzynarodowej bazy zwierząt oznakowanych działającej na terenie Polski i zarejestrowanej 
w Europetnet. 

9) Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę Czudec wyłączone są zwierzęta 
utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych. 

10) Udzielenie dofinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegu nie później niż do dnia 30 listopada 
2025 r. 

11) Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii z którym Gmina Czudec podpisze umowę. 

12) W ramach „ZWIERZowej Akcji Kastracja” będą realizowane działania polegające na wykonywaniu 
zabiegów kastracji i znakowania kotów wolno żyjących (samic i samców), przy czym: 

a) koty wolno żyjące będą zgłaszane do odłowienia celem poddania zabiegom kastracji i znakowania przez 
społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

b) kwalifikacja i zabieg zostaną przeprowadzone w gabinecie weterynaryjnym, z którym Gmina podpisze 
umowę; 

c) w zakresie opieki pooperacyjnej nad kotami wolno żyjącymi Gmina w miarę możliwości skorzysta ze 
wsparcia społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. Jeżeli nie będzie to możliwe Gmina zapewni 
opiekę tym zwierzętom według zaleceń lekarza weterynarii wykonującego zabieg; 

d) koty wolno żyjące zostaną wypuszczone w miejscu ich dotychczasowego bytowania, chyba, że ich stan 
zdrowia będzie wymagał leczenia i dalszej opieki; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1285



e) jeżeli kot wolno żyjący wykazuje jakąkolwiek chęć życia z człowiekiem, Gmina we współpracy ze 
społecznymi opiekunami kotów zajmie się wyszukaniem dla takiego zwierzęcia opiekuna, w celu 
zapewnienia stałego domu (adopcja). 

Rozdział 4. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Czudec. 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu są zabezpieczone w budżecie Gminy 
Czudec na rok 2025 w kwocie 47 355,00 zł, w tym: 

1) zapewnienie zwierzętom miejsca w schronisku - 22.500,00 zł 

2) odławianie bezdomnych zwierząt – 10 335,00 zł; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
3.000,00 zł; 

4) opieka nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie – 1.000,00 zł; 

5) sterylizacja lub kastracja zwierząt bezdomnych – 4.000,00 zł; 

6) kastracja i znakowanie zwierząt właścicielskich i kotów wolnożyjących w ramach ”ZWIERZowej Akcji 
Kastracja” – 10 000,00 zł. Środki finansowe na ten cel pochodzą  w 50% z budżetu gminy i 50% tj. 
5 000,00 zł z darowizny pochodzącej od fundacji „ZWIERZ” Ogólnopolska Fundacja na Rzecz Ochrony 
Zwierząt, na podstawie zawartej umowy. 

7) usypianie ślepych miotów - 400,00 zł 

8) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100,00 zł 

9) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich – 1.000,00 zł 

3. Środki finansowe będą wydatkowane poprzez zlecanie usług podmiotom zewnętrznym. 

Rozdział 5. 
SPRAWOZDAWCZOŚĆ 

Wójt Gminy Czudec przedstawia Radzie Gminy w Czudcu sprawozdanie roczne z realizacji Programu 
w terminie do 31 marca 2026 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1285



 
Uzasadnienie 

Zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie, 
zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), należy do 
zadań własnych gmin. 

Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt Rada Gminy Czudec określa corocznie do dnia 31 
marca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności. 

Wprowadzenie w życie zaproponowanych w Programie rozwiązań ma na celu zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom oraz podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia ilości bezdomnych psów 
i kotów na terenie Gminy Czudec. 

Projekt programu został przesłany do zaopiniowania do Powiatowego Lekarza Weterynarii, Koła 
Łowieckiego „Bażant” w Czudcu, Koła Łowieckiego „Rogacz” w Niechobrzu oraz do Rzeszowskiego 
Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt i „ZWIERZ” Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz Ochrony Zwierząt. 

Do uchwały wprowadzono część zmian zaproponowanych w opinii Fundacji „ZWIERZ”. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Ślipski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1285


	UCHWAŁA NR X/89/2025 RADY GMINY CZUDEC z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czudec w roku 2025
	Rozdział 1 - CEL I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 ust. 2


	Rozdział 2 - REALIZATORZY PROGRAMU w zał.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - SPOSOBY REALIZACJI PROGRAMU w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 ust. 9

	ust. 10 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 ust. 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 ust. 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 ust. 10
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 ust. 10
	lit. a w zał.1 rozdz.3 ust. 10 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.3 ust. 10 pkt 4
	lit. c w zał.1 rozdz.3 ust. 10 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 ust. 10
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 ust. 10
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 ust. 10
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 ust. 10
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 ust. 10
	pkt 10 w zał.1 rozdz.3 ust. 10
	pkt 11 w zał.1 rozdz.3 ust. 10
	pkt 12 w zał.1 rozdz.3 ust. 10
	lit. a w zał.1 rozdz.3 ust. 10 pkt 12
	lit. b w zał.1 rozdz.3 ust. 10 pkt 12
	lit. c w zał.1 rozdz.3 ust. 10 pkt 12
	lit. d w zał.1 rozdz.3 ust. 10 pkt 12
	lit. e w zał.1 rozdz.3 ust. 10 pkt 12



	Rozdział 4 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - SPRAWOZDAWCZOŚĆ w zał.1

	Uzasadnienie

		2025-03-17T13:13:05+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




